AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2025 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço gráfico conforme Termo de Referência. 

FORNECEDOR : ROVAN ARTES GRÁFICAS LTDA - ME 
CNPJ : 69.229.300/0001-43 
VALOR GLOBAL : R$ 546,16 (quinhentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos) 

1. DO OBJETO 
1.1. Contratação da empresa ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA - ME, por meio de dispensa de 
licitação, para execução do objeto supramencionado. 

2. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2.1. O presente caso enquadra-se no art.

[...]

conforme o que consta no Processo nº 83/2025, ADJUDICAR o objeto em favor da 

Empresa ROVAN ARTES GRAFICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

69.229.300/0001-43, pela proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Juquiá, 

no valor global de R$ 546,16 (quinhentos e quarenta e seis reais e dezesseis 
centavos), que será pago com recursos da conta 3.3.90.39, podendo ser suplementado se 

necessário, e, HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta por Dispensa de 

Licitação, tipo menor preço global. 

Na oportunidade, determino a publicação do Termo.